1. impeti celeri B.
3. supra B.
4. adtonitus B.
4. admirationē B.
6. adrectata B. pondens ē B.
7. appense B. videatur A.
9. sufficienter B.
12. ait B.
15. urbis aperian B.
16. nunciaverant A. iniciauerunt B.
18. aurea unū B.
18. inferiore B.
19. facile B. in margine.
20. lapidem post se traxit et pendere superavit B.

pondere superavit. His pene ex sensu factus Alexan-  
der „fateor“ inquit „nichil me unquam in rebus hu-  
manis huic simile vel mente concepisse, vel auditu  
comperisse, vel visu didicisse.“ At Judeus „sufficiat“  
ait „jam actionis assertio, et nunc, quid in his late, 5  
pandat evidens verborem executio.“ Ad hęc Alexan-  
der „quoniam“ inquit „de urbe, quam vidi, ejusque  
incolis, et eorum conditione non minima me moveret  
ambiguias, queso, ut de singulis mibi satisfacias.“  
His prelibatis et in faciem ejus universis intenden- 10  
tibus Judeus hac voce solvit silentum: „Quod vi-  
disti, o bone rex, urbs nec dici debet, nec est, sed  
maceria solidā, et impenetrabilis omni carni, quam  
in terminum ulterius progrediendi statutū universorum  
conditor justorum spiritibus carne solutis et ibidem 15  
corporis resurrectionem prestolantibus, fruuntur au-  
tem ibi quiete opaca, quam deus illis dispositus, sed  
non perhenni, quoniam post judicium recepta carne  
cum creatore suo regnabunt in eternum. Hi spiri-  
tus, humanae salutis avidi, commonitorum felicitati 20  
tuę hunc lapidem destinaverunt, ad commonendum te  
et compescendos inordinatos et indecentes tuę ambi-

2. insipid nileli me unqua B.
3. simile concessit vel mente B.
5. et non A.
6. pandis, *deleta quidem litera s, et in margine ab eadem*  
*minus affectu vocabulo uides illa.*
7. insipid B.
9. amboignitas B. michi satis facias B.
12. uts B.
19. regnabit B. regnabit A.
19. Hic spers A.
21. destinauerunt lapide B.
21. consumendum A.
22. cōpescendos B. ambitiois tue B.

tionis conatus. Et revera, quid etiam commodi prestat insaciabilis cupiditas, que crebris mentem consumit curis, nulli credens suspicione torquetur et diffidentia, et homo rationabilis omni exhaustus quiete 5 servi sui servus turpis effectus anxietate castodiendi noctes pervigiles diebus continuat. At tu, si, propriis aedibus contentus, patrimonii tui sufficientia delectareris, nunquam ad defectum regii honoris pertingeres, dum quiescenti tibi et curis omnibus exuto 10 questus et dixit famularentur totius regni, et omnium thessaurorum copia tua repleret gazophilatia. Nunc vero, nec tuis nec externorum copiis contentus, in medio thessaurorum tuorum egestate deprimeris, nulla sufficientia saciaris, sed cum grandi vite 15 tuę periculo, et non absque tuorum detrimento, extranei crisi pondere indecenter oneraris. His commotionibus promulgationibus prodigii summa contineatur, quod lapidis hujus natura testatur. Hic, quemadmodum videtur forma et colore, revera humanus est 20 oculus, qui, quandiu vitali potitus luce totius concupiscentie estibus agitatur, novitatum multiplicitate pascitur, et auro sibi redivivam faunem subministrante nulla prorsus sacietate compescitur; et quo amplius multiplicando proficit, eo sollertia exaggrandis in- 25 cumbit, sicut in praesentiarum mirifici ponderis nova

1. quidē cōmōdū B.

8. delectari B.

9. dāmque A.

12. extraneorū B.

16. huius A.

19. ē B. esse A.

23. nullus A. nulla prorsus salietate B.

25. in p̄sentiā A.

probavit operatio. At ubi, vitali motu subtracto, materni cespitis visceribus commendatur, nullius utilitatis usibus patet, nichil delectatur, nichil ambit, nullo affectu mutatur, quia nec sentit. Unde et penna levis, quae etiā modice, tamen ejuscumque 5 utilitas est, hunc lapidem terre pulvere coopertum pondere superavit. Te igitur, o bone rex, te, inquam, moderatorem totius prudentię, te victorem regum, te possessorem regnorum, te mundi dominum, lapis iste prefigurat, te monet, te increpat, te sub- 10 stantia exilis compescit ab appetitu vilissime ambitionis. Quod salva gratia tua, domine mi rex, dixerim; et si forte regii honoris normam invectiva oratione excessi, exactiois tuę imperio coactus, insipientię meę cessi.<sup>11</sup> Mox Alexander morarum im- 15 patiens in oscula ruit senis, regiusque munieribus omni- stum remisit ad propria, impetrans prospera vīte ejus et saluti. Ipse vero finem omni cupiditati im- ponens omnique ambitioni, liberalitati et honestati vacabat, et, ut magnificentiam regnum decebat, in 20 suis munificis et in cunctis largifluus. Indeque se- cedens per locorum compendia suę ditioni subacta, detentusque diversis atque necessariis justiciarum or- dinationibus, tandem post circulum alterius semis anni, devenit Babyloniam, ubi, jam quasi patrię redi- 25 ditus, post multimodos laborum agones indulgere

1. operatio probavit B.

7. inquit B.

9. regē B.

13. honoris regii B.

18. ipsoque finem B.

23. ac B.

25. quasi iā B.

cepit securitati atque quieti, dimissionem concedens  
vie comitibus, omnibus secundum qualitatem cu-  
jusque probitatis auri argenteique multiplicitate  
ditatis. Cumque omni malorum suspicione posthabita  
5 nobili floreret magnificentia et regali jocundaretur  
gloris, ab uno domesticorum suorum, quo minus  
suepicabatur, mortifero infectus est poculo, sicut in  
responsis acceperat in India ab arboribus solis et  
lunæ. Cumque vim veneni in se grassantis vicina  
10 jam morte sentiret, accitis juvenibus secum ab in-  
fantis nobiliter, ut decebat regiam magnificentiam,  
educatis, regnorum suorum jura divisit, constituenſ  
monarchie ſue terminos, et militum cohortes pacis  
et cordordie ad invicem incrementum confirmans,  
15 veritatis et honestatis atque liberalitatis studium omni-  
bus inculcans, et ad imitationem ſui in omni proibi-  
tate cunctos instruens, valeque dictis singulis diem  
clausit extreum. — aevia [i. e. alleluja].

Explicit magnifici vita regis Alexandri.

1. et quieti B missione B

2. omninoque B.

3. cuius B multiplicazione A.

4. Quae post diuis regeneratur, in cod. B. deſiderantur, ſub-  
ſtituta eorum in locis narratione de Alexandri morte, quas  
lukri ſcriptor partim ex Jolii Valerii epitome, partim ex Curtii  
libro decimo hauiſit.